REQUERIMENTO Nº          , de 2013

(Do Sr. Deputado Pastor Marco Feliciano)

Requer a redistribuição do Projeto de Lei

1.332/11, a fim de que o mesmo tramite pela

Comissão de Turismo e Desporto.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos Regimentais, em

especial do art. 41, inciso XX, a redistribuição do Projeto de Lei 1.332/11, para

que o mesmo tramite pela Comissão de Turismo e Desporto.

JUSTIFICAÇÃO

O tema de que trata o Projeto de Lei acima mencionado é a

atribuição de “Capital Nacional das Missões Cristãs” ao Município de Camboriú.

Uma das razões do pedido de redistribuição é pela a importância turística que

esta atribuição dará a cidade, que tem no próprio turismo histórico uma das

suas principais receitas e fonte de fomento.

Atualmente, o Município de Camboriú é a sede anual do Encontro

Internacional das Missões, evento já incorporado ao calendário oficial da

cidade, e que recebe cerca de 300 mil pessoas por ano.

Nestes termos, peço o deferimento.

Sala de Sessões, em              de                   de 2013.

_________________________________________________

Deputado PASTOR MARCO FELICIANO